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議案第 ８０ 号 

 

平成２４年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 平成２４年度薩摩川内市一般会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  平成２５年 ３ 月２８日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切 秀  雄  

 

提  案  理  由  

歳入については、地方消費税交付金、地方交付税、県支出金等を増額するとともに、利子割交付金及び

株式等譲渡所得割交付金を減額し、歳出については、財産一般管理費、次世代エネルギー推進費、災害予

防応急対策費等を増額するほか、繰越明許費の追加をする必要がある。 

これが本案提出の理由である。 
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平成２４年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 平成２４年度薩摩川内市の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，２８４，３７１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ５３，６４６，４１０千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

  平成２５年 ３ 月２８日提出 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

 3 利子割交付金 ２０，０００ △５，４０８ １４，５９２

 1 利子割交付金 ２０，０００ △５，４０８ １４，５９２

 4 配当割交付金 ３，０００ ５，７５４ ８，７５４

 1 配当割交付金 ３，０００ ５，７５４ ８，７５４

 5 株式等譲渡所得割交付金 ２，５００ △４６２ ２，０３８

 1 株式等譲渡所得割交付金 ２，５００ △４６２ ２，０３８

 6 地方消費税交付金 ８００，０００ ９３，６４８ ８９３，６４８

 1 地方消費税交付金 ８００，０００ ９３，６４８ ８９３，６４８

 7 ゴルフ場利用税交付金 ３０，０００ ２，４１７ ３２，４１７

 1 ゴルフ場利用税交付金 ３０，０００ ２，４１７ ３２，４１７

 8 自動車取得税交付金 ７０，０００ １６，９３０ ８６，９３０

 1 自動車取得税交付金 ７０，０００ １６，９３０ ８６，９３０

11 地方交付税 １７，０６５，３２５ ７３６，８７６ １７，８０２，２０１

 1 地方交付税 １７，０６５，３２５ ７３６，８７６ １７，８０２，２０１

15 国庫支出金 ７，３１１，１２４ ２０，４６５ ７，３３１，５８９

 2 国庫補助金 ２，６２１，４６８ ２０，４６５ ２，６４１，９３３

16 県支出金 ３，９４９，７２１ ３９２，２８０ ４，３４２，００１

 2 県補助金 １，８９１，３６１ ３９２，２８０ ２，２８３，６４１

21 諸収入 ７６２，８００ ２１，８７１ ７８４，６７１

 5 雑入 ６０９，５２４ ２１，８７１ ６３１，３９５

５２，３６２，０３９ １，２８４，３７１ ５３，６４６，４１０

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 ８，１２８，１９８ ８９１，０９１ ９，０１９，２８９

 1 総務管理費 ６，８９０，１３８ ８９１，０９１ ７，７８１，２２９

 6 農林水産業費 ２，３４７，２２７ １，０００ ２，３４８，２２７

 5 水産業費 ２０９，３５９ １，０００ ２１０，３５９

 9 消防費 ２，９２９，０３７ ３９２，２８０ ３，３２１，３１７

 1 消防費 ２，９２９，０３７ ３９２，２８０ ３，３２１，３１７

５２，３６２，０３９ １，２８４，３７１ ５３，６４６，４１０

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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－ 5 －

追加 （単位：千円）

款 項 事 業 名 金 額

２　総務費 １　総務管理費 超 小 型 モ ビ リ テ ィ 導 入 実 証 事 業 ３４,９２３

９　消防費 １　消防費 原 子 力 災 害 対 策 施 設 等 整 備 事 業 ３９２,２８０

第２表　　繰　越　明　許　費　補　正



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

 3 利子割交付金 20,000 △5,408 14,592

 4 配当割交付金 3,000 5,754 8,754

 5 株式等譲渡所得割交付金 2,500 △462 2,038

 6 地方消費税交付金 800,000 93,648 893,648

 7 ゴルフ場利用税交付金 30,000 2,417 32,417

 8 自動車取得税交付金 70,000 16,930 86,930

11 地方交付税 17,065,325 736,876 17,802,201

15 国庫支出金 7,311,124 20,465 7,331,589

16 県支出金 3,949,721 392,280 4,342,001

21 諸収入 762,800 21,871 784,671

52,362,039 1,284,371 53,646,410

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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（歳　出） (単位：千円)

款

 2 総務費 8,128,198 891,091 9,019,289 20,465 0 0 0 870,626

 6 農林水産業費 2,347,227 1,000 2,348,227 0 0 0 0 1,000

 9 消防費 2,929,037 392,280 3,321,317 0 392,280 0 0 0

52,362,039 1,284,371 53,646,410 20,465 392,280 0 0 871,626歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他



２．歳入
（款） 3 利子割交付金

（項） 1 利子割交付金 （単位：千円）

節   

目

 1 利子割交付金 20,000 △ 5,408 14,592  1 利子割交付金 △ 5,408 ○利子割交付金 △ 5,408

計 20,000 △ 5,408 14,592

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款） 4 配当割交付金

（項） 1 配当割交付金 （単位：千円）

節   

目

 1 配当割交付金 3,000 5,754 8,754  1 配当割交付金 5,754 ○配当割交付金 5,754

計 3,000 5,754 8,754

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款） 5 株式等譲渡所得割交付金

（項） 1 株式等譲渡所得割交付金 （単位：千円）

節   

目

 1 株式等譲渡所得割 2,500 △ 462 2,038  1 株式等譲渡所得割 △ 462 ○株式等譲渡所得割交付金 △ 462

交付金 交付金

計 2,500 △ 462 2,038

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款） 6 地方消費税交付金

（項） 1 地方消費税交付金 （単位：千円）

節   

目

 1 地方消費税交付金 800,000 93,648 893,648  1 地方消費税交付金 93,648 ○地方消費税交付金 93,648

計 800,000 93,648 893,648

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款） 7 ゴルフ場利用税交付金

（項） 1 ゴルフ場利用税交付金 （単位：千円）

節   

目

 1 ゴルフ場利用税交 30,000 2,417 32,417  1 ゴルフ場利用税交 2,417 ○ゴルフ場利用税交付金 2,417

付金 付金

計 30,000 2,417 32,417

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款） 8 自動車取得税交付金

（項） 1 自動車取得税交付金 （単位：千円）

節   

目

 1 自動車取得税交付 70,000 16,930 86,930  1 自動車取得税交付 16,930 ○自動車取得税交付金 16,930

金 金

計 70,000 16,930 86,930

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款）11 地方交付税

（項） 1 地方交付税 （単位：千円）

節   

目

 1 地方交付税 17,065,325 736,876 17,802,201  1 地方交付税 736,876 ○普通交付税 46,371

○特別交付税 684,642

○震災復興特別交付税 5,863

計 17,065,325 736,876 17,802,201

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）15 国庫支出金

（項） 2 国庫補助金 （単位：千円）

節   

目

 1 総務費補助金 1,212,614 20,465 1,233,079  1 総務管理費補助金 13,278 ○低公害車普及促進対策費補助金 13,278

14 地域経済活性化・ 7,187 ○地域経済活性化・雇用創出臨時交付金

雇用創出臨時交付 7,187

金

計 2,621,468 20,465 2,641,933

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款）16 県支出金

（項） 2 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 9 災害復旧費補助金 8,317 392,280 400,597  2 災害対策費補助金 392,280 ○原子力災害対策施設等整備費補助金 392,280

計 1,891,361 392,280 2,283,641

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）21 諸収入

（項） 5 雑入 （単位：千円）

節   

目

 4 雑入 606,674 21,871 628,545  1 雑入 21,871 ○鹿児島県市町村振興協会市町村交付金

21,871

計 609,524 21,871 631,395

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



３．歳出
（款）  2 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 5 財産管理 1,512,924 856,168 2,369,092 0 0 0 856,168 25 積立金 856,168 ○財産一般管理費 856,168

費 　財政調整基金積立金

 6 企画費 595,729 34,923 630,652 20,465 0 0 14,458 12 役務費 3,120 ○次世代エネルギー推進費

13 委託料 10,926 34,923

18 備品購入費 20,877 　通信運搬費 220

　手数料 100

　自動車損害保険料 2,800

  委託料 10,926

  備品購入費 20,877

計 6,890,138 891,091 7,781,229 20,465 0 0 870,626

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款）  6 農林水産業費

（項） 5 水産業費 （単位：千円）

節       

目

 4 漁港建設 386 1,000 1,386 0 0 0 1,000 19 負担金補助及 1,000 ○漁港県営事業負担金 1,000

費 び交付金 　漁港県営事業負担金

計 209,359 1,000 210,359 0 0 0 1,000

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款）  9 消防費

（項） 1 消防費 （単位：千円）

節       

目

 6 災害対策 782,602 392,280 1,174,882 392,280 0 0 0  9 旅費 444 ○災害予防応急対策費 392,280

費 13 委託料 22,200 　普通旅費 444

15 工事請負費 369,636 　委託料 22,200

　工事請負費 369,636

計 2,929,037 392,280 3,321,317 392,280 0 0 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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予算資料１

 （単位：千円）

予 算 現 額 今 回 補 正 額 補 正 後 の 額

52,362,039 1,284,371 53,646,410

　簡易水道事業 753,170 0 753,170

　温泉給湯事業 167,376 0 167,376

　公共下水道事業 448,671 0 448,671

　農業集落排水事業 228,964 0 228,964

　漁業集落排水事業　 128,071 0 128,071

　浄化槽事業 15,820 0 15,820

　天辰第一地区土地区画整理事業 804,223 0 804,223

　川内駅周辺地区土地区画整理事業 383,353 0 383,353

　入来温泉場地区土地区画整理事業 561,249 0 561,249

　国民健康保険事業 12,544,218 0 12,544,218

　国民健康保険直営診療施設勘定 923,189 0 923,189

　介護保険事業 10,536,209 0 10,536,209

　後期高齢者医療事業 1,077,152 0 1,077,152

小 計 28,571,665 0 28,571,665

80,933,704 1,284,371 82,218,075

各会計歳入歳出（第９回）補正予算額調

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年      度
 会     計     名

平 成 ２ ４ 年 度 （ 歳 入 ・ 歳 出 ）

　一般会計

特
　
　
　
　
別
　
　
　
　
会
　
　
　
　
計

合 計
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予算資料２

１ 歳   入                                        　　　　　　　   （単位：千円、％）

総 額 構 成 比 総 額 構 成 比 総 額 構 成 比

　市税 11,010,417 21.0 0 0.0 11,010,417 20.5

　地方譲与税 550,000 1.1 0 0.0 550,000 1.0

　利子割交付金 20,000 0.0 △ 5,408 △ 0.4 14,592 0.0 利子割交付金 △5,408

　配当割交付金 3,000 0.0 5,754 0.4 8,754 0.0 配当割交付金 5,754

　株式等譲渡所得割交付金 2,500 0.0 △ 462 0.0 2,038 0.0 株式等譲渡所得割交付金 △462

　地方消費税交付金 800,000 1.5 93,648 7.3 893,648 1.7 地方消費税交付金 93,648

　ゴルフ場利用税交付金 30,000 0.1 2,417 0.2 32,417 0.1 ゴルフ場利用税交付金 2,417

　自動車取得税交付金 70,000 0.1 16,930 1.3 86,930 0.2 自動車取得税交付金 16,930

　国有提供施設等所在市町村助成交付金 14,459 0.0 0 0.0 14,459 0.0

　地方特例交付金 37,699 0.1 0 0.0 37,699 0.1

　地方交付税 17,065,325 32.6 736,876 57.4 17,802,201 33.2 普通交付税 46,371　特別交付税 684,642  震災復興特別交付税 5,863

　交通安全対策特別交付金 17,000 0.0 0 0.0 17,000 0.0

計 29,620,400 56.5 849,755 66.2 30,470,155 56.8

581,786 1.1 0 0.0 581,786 1.1

795,987 1.5 0 0.0 795,987 1.5

7,311,124 14.0 20,465 1.6 7,331,589 13.7 総務管理費補助金 13,278　地域経済活性化・雇用創出臨時交付金 7,187

3,949,721 7.5 392,280 30.5 4,342,001 8.0 災害対策費補助金 392,280

259,172 0.5 0 0.0 259,172 0.5

8,760 0.0 0 0.0 8,760 0.0

2,659,721 5.1 0 0.0 2,659,721 4.9

1,702,468 3.3 0 0.0 1,702,468 3.2

762,800 1.5 21,871 1.7 784,671 1.5 雑入 21,871

4,710,100 9.0 0 0.0 4,710,100 8.8

52,362,039 100.0 1,284,371 100.0 53,646,410 100.0

　寄附金

　繰入金

　繰越金

　諸収入

　市債

合 計

一

般

財

源

　分担金及び負担金

　使用料及び手数料

　国庫支出金

　県支出金

　財産収入

平成２４年度  一般会計歳入歳出補正予算額調

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の
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予算資料２つづき

２ 歳   出（目的別） （単位：千円、％）

総 額 構 成 比 総 額 構 成 比 総 額 構 成 比

　議会費 367,336 0.7 0 0.0 367,336 0.7

　総務費 8,128,198 15.5 891,091 69.4 9,019,289 15.5 財産一般管理費 856,168　次世代エネルギー推進費 34,923

目 　民生費 12,425,736 23.7 0 0.0 12,425,736 23.7

　衛生費 6,800,090 13.0 0 0.0 6,800,090 13.0

　労働費 92,926 0.2 0 0.0 92,926 0.2

　農林水産業費 2,347,227 4.5 1,000 0.1 2,348,227 4.5 漁港県営事業負担金 1,000

　商工費 1,844,805 3.5 0 0.0 1,844,805 3.5

的 　土木費 6,108,587 11.7 0 0.0 6,108,587 11.7

　消防費 2,929,037 5.6 392,280 30.5 3,321,317 5.6 災害予防応急対策費 392,280

　教育費 4,361,349 8.3 0 0.0 4,361,349 8.3

　災害復旧費 200,410 0.4 0 0.0 200,410 0.4

　公債費 6,671,067 12.7 0 0.0 6,671,067 12.7

別 　諸支出金 35,271 0.1 0 0.0 35,271 0.1

　予備費 50,000 0.1 0 0.0 50,000 0.1

合 計 52,362,039 100.0 1,284,371 100.0 53,646,410 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の
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予算資料２つづき

３ 歳   出（性質別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

10,170,089 19.4 0 0.0 10,170,089 19.0

6,206,165 11.9 32,123 2.5 6,238,288 11.6 次世代エネルギー推進費 32,123

1,275,599 2.4 0 0.0 1,275,599 2.4

9,490,257 18.1 0 0.0 9,490,257 17.7

4,058,979 7.8 2,800 0.2 4,061,779 7.6 次世代エネルギー推進費 2,800

31,201,089 59.6 34,923 2.7 31,236,012 58.3

　補助 4,175,088 8.0 392,280 30.5 4,567,368 8.5 災害予防応急対策費 392,280

　単独 3,126,675 5.9 0 0.0 3,126,675 5.8

　負担金 343,613 0.7 1,000 0.1 344,613 0.6 漁港県営事業負担金 1,000

小 計 7,645,376 14.6 393,280 30.6 8,038,656 14.9

　補助 120,012 0.2 0 0.0 120,012 0.2

　単独 80,398 0.2 0 0.0 80,398 0.2

小 計 200,410 0.4 0 0.0 200,410 0.4

7,845,786 15.0 393,280 30.6 8,239,066 15.3

6,671,067 12.7 0 0.0 6,671,067 12.4

1,686,201 3.2 856,168 66.7 2,542,369 4.7 財政調整基金積立金 856,168

31,998 0.1 0 0.0 31,998 0.1

3,000 0.0 0 0.0 3,000 0.0

4,922,898 9.4 0 0.0 4,922,898 9.2

6,644,097 12.7 856,168 66.7 7,500,265 14.0

52,362,039 100.0 1,284,371 100.0 53,646,410 100.0合 計

　公債費

そ

の

他

　積立金

　出資金

　貸付金

　繰出金

計

　扶助費

　補助費等

計

投

資

的

経

費

普

通

建

設

災

害

計

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

性

質

別

消

費

的

経

費

　人件費

　物件費

　維持補修費
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